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 กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ  ก  

คำนำ 
 

รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่ ปีการศึกษา 2564 เล่มนี้ จัดทำขึ้นโดยอาศัย   
ความร่วมมือจากคณะกรรมการประสานและส่งเสริมการศึกษาเอกชนจังหวัดแพร่กับกลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  เพื่อนำเสนอข้อมูลพื้นฐานของสถานศึกษาเอกชนจังหวัดแพร่ ปีการศึกษา  2564 
ได้แก่ ข้อมูลพื้นฐานของโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่ ข้อมูลจำนวนโรงเรียน  จำนวนห้องเรียน จำนวนครูและนักเรียน 
และข้อมูลผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ปีการศึกษา  2563 ของโรงเรียนเอกชนในสังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่   
ซึ่งสำรวจข้อมูลเมื่อวันที่  25  มิถุนายน  2564  จากการตรวจติดตามเงินอุดหนุนการศึกษาเอกชน  ประจำปี 2564  
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ประโยชน์ในการบริหารจัดการสถานศึกษาเอกชน  และให้บริการข้อมูลแก่หน่วยงานของรัฐ 
เอกชน ตลอดจนหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง อันจะนำไปสู่การพัฒนาการศึกษาเอกชนให้มีประสิทธิภาพ     

คณะผู้จัดทำขอขอบคุณผู้บริหารสถานศึกษาและเจ้าหน้าท่ีผู้เกี่ยวข้อง ท่ีให้ความร่วมมือในการให้ข้อมูล 
รวมถึงมีส่วนร่วมในการจัดทำรายงานฉบับนี้ และหวังเป็นอย่างยิ่งว่าเอกสารฉบับนี้จะเป็นประโยชน์ในการพัฒนา
การศึกษาเอกชนให้ดียิ่งขึ้น  เพื่อขับเคล่ือนไปสู่การพัฒนาตามมาตรฐานคุณภาพการศึกษาต่อไป 

 
 
 

กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน 
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 

กรกฎาคม 2564 
              
 
 

  
 
 
 
 

 
 
  



 

       รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่  ปีการศึกษา  2564  
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สารบัญ 
 
 หน้า 
คำนำ ก 
สารบัญ ข 

บทที่  1   ข้อมูลพื้นฐานการศึกษาเอกชน  1 
1) ข้อมูลกลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 1 
2) โครงสร้างการบริหารงาน กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 1 
3) ประเภทของโรงเรียนเอกชน ในสังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 2 
4) ข้อมูลพื้นฐานโรงเรียนเอกชนในระบบ สังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 4 
5) ข้อมูลพื้นฐานโรงเรียนเอกชนนอกระบบ สังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 8 

บทที่  2   ข้อมูลด้านผู้เรียน 9 
1) ข้อมูลจำนวนนักเรียนระดับปฐมวัย จำแนกตามโรงเรียน ระดับและเพศ 9 
2) ข้อมูลจำนวนนักเรียนระดับประถมศึกษา จำแนกตามโรงเรียน ระดับและเพศ 11 
3) ข้อมูลจำนวนนักเรียนระดับมัธยมศึกษา จำแนกตามโรงเรียน ระดับและเพศ 13 
4) ข้อมูลจำนวนนักเรียน จำแนกรายโรงเรียนและระดับช้ัน 15 
5) ข้อมูลจำนวนนักเรียนพิการ  จำแนกตามโรงเรียน ระดับช้ันและเพศ 17 
6) ข้อมูลจำนวนนักเรียนพิการ  จำแนกตามประเภทความพิการ 19 
7) ข้อมูลจำนวนห้องเรียน จำแนกตามระดับการศึกษา 20 

บทที่  3   ข้อมูลครูและบุคลากร 22 
1) ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท้ังหมด รายโรงเรียน 22 

จำแนกตามการบรรจุและเพศ 
2) ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท้ังหมด รายโรงเรียน 25 

จำแนกตามการปฏิบัติหน้าท่ีและเพศ 
3) ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท่ีได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน 27 

จำแนกตามการปฏิบัติหน้าท่ีและเพศ 
4) ข้อมูลจำนวนครู/บุคลากร/เจ้าหน้าท่ี ท่ีไม่ได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน 30 

จำแนกตามการปฏิบัติหน้าท่ีและเพศ 
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6) ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท้ังหมด รายโรงเรียน 33 
จำแนกตามวุฒิการศึกษา 

7) ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท่ีได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน 34 
จำแนกตามวุฒิการศึกษา 

8) ข้อมูลจำนวนครู/บุคลากร/เจ้าหน้าท่ี ท่ีไม่ได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน 35 
จำแนกตามวุฒิการศึกษา 
 

บทที่  4   ข้อมูลผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 36 
1) ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ระดับช้ันประถมศึกษาปีท่ี  6 36 

ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรียน 
2) ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ระดับช้ันประถมศึกษาปีท่ี  6 38 

ปีการศึกษา  2562 - 2563  จำแนกรายโรงเรียน 
3) ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  3 42 

ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรียน 
4) ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  3 44 

ปีการศึกษา  2562 - 2563  จำแนกรายโรงเรียน 
5) ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  6 48 

ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรียน 
6) ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  6 50 

ปีการศึกษา  2562 - 2563  จำแนกรายโรงเรียน 
7) ผลการทดสอบความสามารถพื้นฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT) ช้ันประถมศึกษาปีท่ี  3 54 

ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรียน 
8) ผลการทดสอบความสามารถพื้นฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT) ช้ันประถมศึกษาปีท่ี  3 56 

ปีการศึกษา  2562 - 2563  จำแนกรายโรงเรียน 
 

 
คณะผู้จัดทำ 
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ข้อมูลพื้นฐานการศึกษาเอกชน 
 

1. ข้อมูลกลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 
 ตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที ่ 19/2560 ลงวันที่  3  เมษายน  2560  ได้ปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ  โดยกำหนดให้มีสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด  สังกัดสำนักงาน
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ กระทรวงศึกษาธิการ  ปฏิบัติภารกิจส่งเสริม สนับสนุน และดำเนินการเกี่ยวกับการจัด
การศึกษาเอกชน  และสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชนได้มอบอำนาจให้ศึกษาธิการจังหวัด ปฏิบัติ
หน้าท่ีผู้อนุญาตตามกฎหมายว่าด้วยโรงเรียนเอกชน  ตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชนท่ี  
237/2560  ลงวันที่  14  มิถุนายน  2560  ดังนั้น  การบริหารจัดการและการจัดการศึกษาโรงเรียนเอกชน  จึงเป็น
ภารกิจหลักของกลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  ท่ีมีขอบข่ายงาน ดังนี้ 
 1.  งานส่งเสริมข้อมูลและสารสนเทศของสถานศึกษาเอกชน 
 2.  งานส่งเสริมและดำเนินการเปล่ียนแปลงสถานศึกษาเอกชน 
 3.  งานส่งเสริมการศึกษาคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาเอกชน 
 4.  งานส่งเสริมการบริหารงานบุคคลของสถานศึกษาเอกชน 
 5.  งานส่งเสริมด้านการอุดหนุนกองทุนสวัสดิการ 

2. โครงสร้างการบริหารงาน กลุ่มส่งเสรมิการศึกษาเอกชน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 
  
  

บทที่  1 
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3. ประเภทของโรงเรียนเอกชน ในสังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 
 กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ มีโรงเรียนในความรับผิดชอบ ส่งเสริม 
สนับสนุน กำกับดูแลในเขตพื้นท่ีจังหวัดแพร่  จำแนกตามประเภทโรงเรียนเอกชนดังนี้ 
 3.1)  โรงเรียนในระบบ  จำนวน  21  โรงเรียน จำแนกเป็น 
  3.1.1)  โรงเรียนในระบบประเภทสามัญศึกษา  จำนวน  19  โรงเรียน  จำแนกตามพื้นท่ีอำเภอ ดังนี ้

อำเภอ จำนวน (โรงเรียน) ชื่อสถานศึกษา 
เมืองแพร่ 9 1. โรงเรียนอนุบาลเพ็ญรัต 

2. โรงเรียนอนุบาลน้ำทอง 
3. โรงเรียนอนุบาลครูนิตย์ 
4. โรงเรียนสานฝันแพร่ 
5. โรงเรียนมารดาอุปถัมภ์ 
6. โรงเรียนเทพพิทักษ์วิทยา 
7. โรงเรียนเจริญราษฎร ์
8. โรงเรียนเจริญศิลป ์
9. โรงเรียนเซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 

ร้องกวาง 1 10. โรงเรียนอนุบาลร้องกวาง 
สอง 1 11. โรงเรียนอนุบาลธนารัตน์ 
ลอง 4 12. โรงเรียนระเบียบพิทยา 

13. โรงเรียนพัทธกมลพิทยา 
14. โรงเรียนอนุบาลเทพกมล 
15. โรงเรียนอนุบาลผ่องศร ี

วังชิ้น 1 16. โรงเรียนอนุบาลธนาวิทย์ 
สูงเม่น 2 17. โรงเรียนเทพนารี 

18. โรงเรียนอนุพงศ์พัชรินทร ์
เด่นชัย 1 19. โรงเรียนอนุบาลภาวนา 

  3.1.2)  โรงเรียนในระบบประเภทการศึกษาพิเศษ  จำนวน  1  โรงเรียน  จำแนกตามพื้นท่ีอำเภอ ดังนี ้
อำเภอ จำนวน (โรงเรียน) ชื่อสถานศึกษา 
เด่นชัย 1 1. โรงเรียนสอนคนตาบอดสันติจินตนา 

  3.1.3)  โรงเรียนในระบบประเภทนานาชาติ  จำนวน  1  โรงเรียน  จำแนกตามพื้นท่ีอำเภอ ดังนี้ 
อำเภอ จำนวน (โรงเรียน) ชื่อสถานศึกษา 

เมืองแพร่ 1 1. โรงเรียนนานาชาติสานฝัน 
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 3.2)  โรงเรียนนอกระบบ  จำนวน  17  โรงเรียน จำแนกรายประเภท  ดังนี้เป็น 

  1) โรงเรียนนอกระบบประเภทวิชาชีพ 
อำเภอ จำนวน 

(โรงเรียน) 
ชื่อสถานศึกษา 

เมืองแพร่ 5 1. โรงเรียนสอนตัดเสื้อสิรินยา 
2. โรงเรียนภาษาอังกฤษแพร่ 
3. โรงเรียนสายใยรักษ์ 
4. โรงเรียนสุจินนาบริบาลศาสตร ์
5. โรงเรียนสอนขับรถยนต์กนกกร 

สอง 2 6. โรงเรียนรุ่งฤดีพิมพ์ดีดและคอมพิวเตอร์ 
7. โรงเรียนสอนและพัฒนาทักษะคอมพิวเตอร์ศึกษา  ซีเอ็นอ ี

 
  2) โรงเรียนนอกระบบประเภทกวดวิชา 

อำเภอ จำนวน 
(โรงเรียน) 

ชื่อสถานศึกษา 

เมืองแพร่ 7 1. โรงเรียนมาลินีกวดวิชา 
2. โรงกรียนกวดวิชา อ.อัมพร-ณรงค์  เจนแพทย์ 
3. โรงเรียนเดอะเบรน แพร่ 
4. โรงเรียนกวดวิชานวภูมิ 
5. โรงเรียนกวดวิชาเก็ทอิงลิช 
6. โรงเรียนกวดวิชาปัญญาวิชญ์ 
7. โรงเรียนกวดวิชาแพร่ไอคิว 

ร้องกวาง 1 8. โรงเรียกวดวิชากรีนเลิร์นน่ิง 
สอง 1 9. โรงเรียนเสริมความรู้บ้านตะกร้อ 

 
 
  3) โรงเรียนนอกระบบประเภทดนตรีและกีฬา 

อำเภอ จำนวน 
(โรงเรียน) 

ชื่อสถานศึกษา 

เมืองแพร่ 1 1. โรงเรียนดาราการดนตรีแพร่ 
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4. ข้อมูลพ้ืนฐานโรงเรียนเอกชนในระบบ สังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 

 4.1) ชื่อโรงเรียน รหัส ระดับการศึกษา  ท่ีต้ัง เบอร์โทรศัพท์  
ลำดับ โรงเรียน รหัส ระดับการศึกษาที่เปิดสอน ที่ต้ัง เบอร์โทรศัพท ์

1 อนุบาลผ่องศรี 1154100012 เตรียมอนุบาลถึงอนุบาล 112/1 หมู่ 1 ต.ปากกาง อ.ลอง จ.แพร่ 
54150 

0-5458-3090 

2 อนุบาลภาวนา 1154100019 เตรียมอนุบาลถึงอนุบาล 
 

248 หมู่ 5 ต.แม่จั๊วะ อ.เด่นชัย จ.แพร่ 
54110 

09-7929-7995 

3 อนุบาลเพ็ญรัต 1154100002 เตรียมอนุบาลถึงอนุบาล 
 

5/1 ถ.น้ำคือ ต.ในเวียง อ.เมือง จ.แพร่ 
54000 

08-1702-2883 

4 อนุบาลเทพกมล 1154100013 เตรียมอนุบาลถึงอนุบาล 
 

173 หมู่ 6 ต.ห้วยอ้อ อ.ลอง จ.แพร่ 54150 08-0146-8206 

5 อนุบาลครูนิตย์ 1154100053 เตรียมอนุบาลถึงอนุบาล 
 

147/34  ต.ในเวียง อ.เมือง จ.แพร่ 54000 0-5452-2678 

6 อนุบาลธนารัตน์ 1154100020 เตรียมอนุบาลถึงอนุบาล 230 หมู่ 5 ถนนกาหลง ต.บา้นกลาง อ.สอง  
จ.แพร่ 54120 

0-5459-1186 

7 สานฝันแพร่ 1154100028 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 452/2 หมู่ 9 ถนนน้ำทอง ต.นาจักร  
อ.เมืองแพร่ จ.แพร่ 54000 

08-8547-1615 

8 อนุบาลน้ำทอง 1154100007 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 445/11 หมู่ 9 ต.นาจักร อ.เมืองแพร่ จ.แพร่ 
54000 

0-5462-8054 

9 พัทธกมลพิทยา 1154100027 ประถมศึกษาถึงมัธยมศึกษาตอนต้น 
 

หมู่ 6 ต.ห้วยอ้อ อ. ลอง จ.แพร่ 54150 0-5458-1039 

10 อนุบาลธนาวิทย์ 1154100051 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 
 

292 ม.2 ต.วงัชิ้น  อ.วังชิ้น จ.แพร่ 54160 08-9759-7357 

11 ระเบียบพิทยา 1154100011 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 
 

หมู่13  ต.ห้วยอ้อ  อ.ลอง จ.แพร่ 54150 08-4365-1455 

12 อนุบาลร้องกวาง 1154100009 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 275 หมู่ที ่2 ถนนยันตรกิจโกศล ต.ร้องกวาง 
อ.ร้องกวาง จ.แพร่ 54140 

0-5459-7307 

13 อนุพงศ์พัชรินทร์ 1154100015 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 
 

เลขที่ 2 หมู่ 1 ต. สูงเม่น   จ.แพร่ 54130 0-5454-1652 

14 เจริญศิลป์ 1154100024 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 4/1 ถ.ยันตรกิจโกศล ต.ในเวียง อ.เมือง   
จ.แพร่ 54000 

0-5451-1571 

15 มารดาอุปถัมภ์ 1154100003 เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 175/2 ถนนยันตรกิจโกศล  ต.ในเวียง  
 อ.เมืองแพร่  จ.แพร่ 54000 

0-5451-1988 

16 เซนต์ฟรังซิส 
เซเวียร์แพร่ 

1154100026 ประถมศึกษาถึงมัธยมศึกษาตอนปลาย 505  หมู่  9 ต.นาจักร อ.เมืองแพร่  
จ.แพร่ 54000 

0-5451-1969 

17 เจริญราษฎร์ 1154100008 เตรียมอนุบาลถึงมัธยมศึกษาตอนปลาย 1/2  ถนนยันตรกิจโกศล  ต.ในเวียง   
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

0-5451-1051 

18 เทพพิทักษ์วิทยา 1154100001 เตรียมอนุบาลถึงมัธยมศึกษาตอนปลาย 131 ถนนช่อแฮ ต.ในเวียง อ.เมืองแพร่  
จ.แพร่ 54000 

0-5452-2086 

19 เทพนารี 1154100014 เตรียมอนุบาลถึงมัธยมศึกษาตอนปลาย 449  ถนนยันตรกิจโกศล ต.สูงเม่น อ.สูงเม่น 
จ.แพร่ 54130 

0-5454-1740 

20 สอนคนตาบอด
สันติจินตนา 

1154100025 อนุบาลถึงประถมศึกษา 261 ม.10 ต.แม่จั๊วะ อ.เด่นชัย จ.แพร่ 54110 08-3941-2273 

21 นานาชาติสานฝัน 1154700001 อนุบาล 452/2 หมู่ 9 ถนน้ำทอง ต.นาจักร  
อ.เมือง จังหวัดแพร่  54000 

08-8547-1615 
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 4.2) ข้อมูลผู้บริหารสถานศึกษา  
ลำดับ โรงเรียน ผู้รับใบอนุญาต ผู้จัดการ ผู้อำนวยการ 

1 อนุบาลผ่องศร ี นางสาวทัศนีย์ ปะละใจ นางผ่องศรี ปะละใจ นางผ่องศรี ปะละใจ 
2 อนุบาลภาวนา นางภาวนา สมร นางภาวนา สมร นางภาวนา สมร 
3 อนุบาลเพ็ญรัต นางพวงเพ็ญ คำวังจันทร์ นายณัฐพันธ์ สารประทีป นางธีระวรรณ คชปัญญา 
4 อนุบาลเทพกมล นางดวงกมล สวิง นางดวงกมล สวิง นางดวงกมล สวิง 
5 อนุบาลครูนิตย์ นางสาวสปันงา คันธะวงค์ นางสาวสปันงา คันธะวงค์ นางกาญจนา นันทิยา 
6 อนุบาลธนารัตน์ นายไกรพล คูหิรัญศิร ิ นายไกรพล คูหิรัญศิร ิ นายไกรพล คูหิรัญศิร ิ
7 สานฝันแพร่ นายกรวิชญ์  ต้ังอยู่ดำรงกุล นายสุรยุทธ  ช่างเรือ นายสุรยุทธ ช่างเรือ 
8 อนุบาลน้ำทอง นางประภัสสร  คล้ายอ่อง นางประภัสสร  คล้ายอ่อง นางประภัสสร  คล้ายอ่อง 
9 พัทธกมลพิทยา ว่าท่ีร้อยตรีพัทธกร วุฒิ ว่าท่ีร้อยตรีพัทธกร วุฒิ ว่าท่ีร้อยตรีพัทธกร วุฒิ 
10 อนุบาลธนาวิทย์ นางฐิณัฐญา  คุณทา ดต.วิทย์  คุณทา ดต.วิทย์  คุณทา 
11 ระเบียบพิทยา นางระเบียบ  สุภาแก้ว นายปฐมพจน์  สุภาแก้ว นางระเบียบ  สุภาแก้ว 
12 อนุบาลร้องกวาง นายธรรมนูญ สุวรรณพงศ์ ว่าท่ี รต.ณัฐพนธ์ สุวรรณพงศ์ นางสาวสุกานดา สุวรรณพงศ์ 
13 อนุพงศ์พัชรินทร ์ นางพัชรินทร์ กันทะเสน นายสุนทร กันทะเสน นางพัชรินทร์ กันทะเสน 
14 เจริญศิลป ์ นายวินัย  ศรีสิทธิเดชารักษ์ นายก่อประภาส  เลขะวิพัฒน์ นางสาวนงคราญ  แกล้วกล้า 
15 มารดาอุปถัมภ์ นายทองหล่อ  ผิวเกลี้ยง นายเทอดศักด์ิ  ผิวเกลี้ยง นางสาวสิริกรานต์  เปี่ยมวุฒิ 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ นายสถาพร  มังกร นายสถาพร  มังกร นายสถาพร  มังกร 
17 เจริญราษฎร ์ นายประสงค์    วงศ์สงิห ์ นายประสงค์    วงศ์สงิห ์ นางจีราพร    วุฒิการณ์ 
18 เทพพิทักษ์วิทยา นายพรชัย เตชะพิทักษ์ธรรม นางสาวละอองดาว แสวงนาม นางสาวละอองดาว แสวงนาม 
19 เทพนารี นายพงศ์เทพ  พันธ์ุนิติพงศ์ นายสิทธิเดช  พันธ์ุนิติพงศ์ นางสุกานดา  พันธ์ุนิติพงศ์ 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  นายมณเฑียร บุญตัน นายมณเฑียร บุญตัน นางอัญชนา ก่อมาลัยพันธ์ 
21 นานาชาติสานฝัน นายกรวิชญ์ ต้ังอยู่ดำรงกุล นายสุรยุทธ ช่างเรือ นายสุรยุทธ ช่างเรือ 
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 4.3) จำนวนโรงเรียนจำแนกตามระดับการศึกษาที่เปิดสอน  

ระดับที่เปิดสอน 
จำนวน  

(โรงเรียน) 
ร้อยละ 

เตรียมอนุบาลถึงประถมศึกษา 9 42.86 
เตรียมอนุบาลถึงอนุบาล 6 28.58 

เตรียมอนุบาลถึงมัธยมศึกษาตอนปลาย 3 14.28 
อนุบาลถึงประถมศึกษา 1 4.76 

ประถมศึกษาถึงมัธยมศึกษาตอนต้น 1 4.76 
ประถมศึกษาถึงมัธยมศึกษาตอนปลาย 1 4.76 

รวม 21 100 
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ร้อยละจ านวนโรงเรียน

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนโรงเรียนเอกชน จ าแนกตามระดับการศึกษาที่เปิดสอน
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4.4) จำนวนโรงเรียนจำแนกตามที่ต้ังอำเภอ  

ที่ต้ังอำเภอ 
จำนวน  

(โรงเรียน) 
ร้อยละ 

เมืองแพร ่ 10 47.62 
ลอง 4 19.05 

สูงเม่น 2 9.52 
เด่นชัย 2 9.52 

ร้องกวาง 1 4.76 
สอง 1 4.76 
วังช้ิน 1 4.76 
รวม 21 100 
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5. ข้อมูลพ้ืนฐานโรงเรียนเอกชนนอกระบบ สังกัดสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 

 5.1) โรงเรียนนอกระบบประเภทวิชาชีพ  
ลำดับ โรงเรียน รหัส ที่ต้ัง โทรศัพท ์ โทรสาร 

1 สอนตัดเสื้อสิรินยา 1154200030 175/5-6 ถ.ยันตรกิจโกศล ต.ในเวียง 
อ.เมืองแพร่ จ.แพร่ 54000 

089-8665515 - 

2 ภาษาอังกฤษแพร่ 1154200032 69/6  ถ.ยันตรกิจโกศล  ต.ในเวียง 
อ.เมืองแพร่ จ.แพร่ 54000 

083-9874136 - 

3 สายใยรักษ์แพร่ 1154200038 175/17-18  ถ.ยันตรกิจโกศล  ต.ในเวียง 
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่ 54000 

054-621091 054-621092 

4 รุ่งฤดีพิมพ์ดีดและคอมพิวเตอร์ 
 

1154200042 339 ม.12 ต.บ้านกลาง  อ.สอง จ.แพร่  54120 054-591554 054-593764 

5 สอนและพัฒนาทักษะคอมพิวเตอร์
ศึกษา  ซีเอ็นอี 

1154200051 77/1 หมู่  5  ถ.พระเพื่อน  ต.บ้านกลาง 
อ.สอง  จ.แพร่  54120 

098-7491438  

6 สุจินนาบริบาลศาสตร์ 
 

1154200054 138/1 ม.2 ต.ทุ่งกวาว  อ.เมืองแพร่ จ.แพร่ 
54000 

081-9600833  

7 สอนขับรถยนต์กนกกร 
 

1154200058 141-142 ม.9 ต.นาจักร  อ.เมืองแพร่ จ.แพร่ 
54000 

089-9972204  

 5.2) โรงเรียนนอกระบบประเภทกวดวิชา  
ลำดับ โรงเรียน รหัส ที่ต้ัง โทรศัพท ์ โทรสาร 

1 มาลินีกวดวิชา 1154200004 149/31 ซ.พิริยะ  ถ.ยันตกิจโกศล  ต.ในเวียง 
อ.เมืองแพร่ จ.แพร่  54000 

089-6318369 - 

2 กวดวิชา อ.อัมพร-ณรงค์ เจนแพทย ์ 1154200010 45/6  หมู่ 7  ต.นาจักร  
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

081-9933390 - 

3 เดอะเบรน แพร่ 1154200011 63/1-4  ถ.ราษฎร์ดำเนิน  ต.ในเวียง 
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

088-2267319 - 

4 กวดวิชากรีนเลิร์นน่ิง 
 

1154200014 74/1 ม.7 ต.ร้องกวาง  อ.ร้องกวาง จ.แพร่ 54140 089-2657973 - 

5 เสริมความรู้บ้านตะกร้อ 
 

1154200007 85  หมู่ 2  ต.บ้านกลาง  อ.สอง จ.แพร่  54120 081-3879742 - 

6 กวดวิชานวภูมิ 1154200049 58/5  ซอยร่วมสันติ ถ.น้ำคือ  ต.ในเวียง 
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

084-6100099 - 

7 กวดวิชาเก็ทอิงลิช 1154200052 230/12  หมู่  10  ถ.ช่อแฮ  ต.เหมืองหม้อ 
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

062-9504759 - 

8 กวดวิชาปัญญาวิชญ์ 1154200053 6/12-13  ถ.ยันตรกิจโกศล  ต.ในเวียง 
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

086-504-1626 - 

9 กวดวิชาแพร่ไอคิว 1154200050 400/247 หมู่ 9 ถ.น้ำทอง  ต.นาจักร 
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

065-475-8969 - 

 5.3) โรงเรียนนอกระบบประเภทดนตรีและกีฬา  
ลำดับ โรงเรียน รหัส ที่ต้ัง โทรศัพท ์ โทรสาร 

1 ดาราการดนตรีแพร่ 1154200013 303/59  หมู่  7  ต.นาจักร 
อ.เมืองแพร่  จ.แพร่  54000 

099-2422894  
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จ านวนนักเรียน แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนปฐมวัย จ าแนกเป็นรายโรงเรียน

  
 

ข้อมูลด้านผู้เรียน 
 

1. ข้อมูลจำนวนนักเรียนระดับปฐมวัย  จำแนกตามโรงเรียน ระดับช้ันและเพศ 
 

ลำดับ โรงเรียน 
เตรียมอนุบาล อนุบาล 1 อนุบาล 2 อนุบาล 3 รวม 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 อนุบาลผ่องศรี 7 5 12 2 6 8 4 4 8 10 6 16 23 21 44 
2 อนุบาลภาวนา 9 3 12 3 5 8 7 5 12 7 5 12 26 18 44 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 2 3 5 8 10 18 10 15 25 6 18 24 26 46 72 
4 อนุบาลเทพกมล 3 5 8 10 11 21 6 14 20 18 12 30 37 42 79 
5 อนุบาลครูนิตย์ 1 5 6 13 15 28 10 7 17 13 16 29 37 43 80 
6 อนุบาลธนารัตน์ 8 5 13 17 11 28 15 7 22 10 5 15 50 28 78 
7 สานฝันแพร่ 7 6 13 4 9 13 5 4 9 4 5 9 20 24 44 
8 อนุบาลน้ำทอง 5 4 9 11 7 18 11 8 19 7 11 18 34 30 64 
9 อนุบาลธนาวิทย์ 7 7 14 19 29 48 35 25 60 18 29 47 79 90 169 
10 ระเบียบพิทยา 15 10 25 23 20 43 12 28 40 18 25 43 68 83 151 
11 อนุบาลร้องกวาง 14 14 28 28 30 58 37 34 71 39 31 70 118 109 227 
12 อนุพงศ์พัชรินทร์ 19 24 43 38 41 79 57 42 99 57 57 114 171 164 335 
13 เจริญศิลป์ 24 17 41 52 64 116 60 68 128 68 64 132 204 213 417 
14 มารดาอุปถัมภ์ 29 42 71 115 125 240 139 123 262 118 150 268 401 440 841 
15 เจริญราษฎร์ 6 2 8 10 7 17 6 9 15 8 6 14 30 24 54 
16 เทพพิทักษ์วิทยา 3 1 4 1 3 4 4 4 8 6 7 13 14 15 29 
17 เทพนารี 32 25 57 32 22 54 45 40 85 58 42 100 167 129 296 
18 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  0 0 0 0 3 3 1 0 1 1 2 3 2 5 7 

รวม 191 178 369 386 418 804 464 437 901 466 491 957 1,507 1,524 3,031 

 

บทที่  2 
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จ านวน (คน) แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนปฐมวัยจ าแนกตามระดับชั้นและเพศ

หญิง

ชาย

ชาย, 
1,507, 
50%

หญิง, 
1,524, 
50%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนนักเรียนระดับปฐมวัย จ าแนกตามเพศ

369 

804 

901 957 
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2. ข้อมูลจำนวนนักเรียนระดับประถมศึกษา  จำแนกตามโรงเรียน ระดับช้ันและเพศ 
 

ลำดับ โรงเรียน 
ประถม 1 ประถม 2 ประถม 3 ประถม 4 ประถม 5 ประถม 6 รวมทั้งหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 

1 สานฝันแพร่ 11 3 14 8 9 17 5 10 15 6 4 10 0 0 0 0 0 0 30 26 56 
2 อนุบาลน้ำทอง 9 4 13 8 4 12 8 4 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 12 37 
3 พัทธกมลพิทยา 10 7 17 9 8 17 6 21 27 13 11 24 9 14 23 19 13 32 66 74 140 
4 อนุบาลธนาวิทย์ 26 21 47 26 31 57 18 13 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 65 135 
5 ระเบียบพิทยา 32 25 57 21 17 38 31 26 57 18 20 38 17 23 40 32 21 53 151 132 283 
6 อนุบาลร้องกวาง 29 35 64 31 28 59 34 27 61 27 27 54 33 19 52 24 25 49 178 161 339 
7 อนุพงศ์พัชรินทร์ 67 64 131 51 44 95 47 54 101 56 53 109 74 55 129 48 72 120 343 342 685 
8 เจริญศิลป์ 74 75 149 77 60 137 82 77 159 69 68 137 53 68 121 72 70 142 427 418 845 
9 มารดาอุปถัมภ์ 149 136 285 135 141 276 124 143 267 121 119 240 125 121 246 129 117 246 783 777 1,560 
10 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 0 0 0 0 3 3 0 1 1 0 0 0 0 1 1 3 3 6 3 8 11 
11 เจริญราษฎร์ 20 13 33 17 9 26 18 22 40 10 15 25 12 14 26 16 21 37 93 94 187 
12 เทพพิทักษ์วิทยา 15 10 25 13 14 27 14 15 29 20 26 46 30 37 67 31 22 53 123 124 247 
13 เทพนารี 43 36 79 47 41 88 43 49 92 47 37 84 47 51 98 47 32 79 274 246 520 
14 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  0 3 3 1 1 2 2 5 7 2 0 2 2 4 6 3 0 3 10 13 23 

รวม 485 432 917 444 410 854 432 467 899 389 380 769 402 407 809 424 396 820 2,576 2,492 5,068 
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จ านวนนักเรียน
แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนระดับประถมศึกษา จ าแนกเป็นรายโรงเรียน
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จ านวน (คน) แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนระดับประถมศึกษา จ าแนกตามระดับชั้นและเพศ

หญิง

ชาย

ชาย, 
2,576, 
51%

หญิง, 
2,492, 
49%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนนักเรียนระดับประถมศึกษา จ าแนกตามเพศ

917 854 899 

769 809 820 
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3. ข้อมูลจำนวนนักเรียนระดับมัธยมศึกษา  จำแนกตามโรงเรียน ระดับช้ันและเพศ 
 

ลำดับ โรงเรียน 
มัธยม 1 มัธยม 2 มัธยม 3 มัธยม 4 มัธยม 5 มัธยม 6 รวมทั้งหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 

1 พัทธกมลพิทยา 8 9 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 9 17 

2 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 1 3 4 5 4 9 6 2 8 4 9 13 0 0 0 4 10 14 20 28 48 

3 เจริญราษฎร์ 73 54 127 70 37 107 78 69 147 32 40 72 15 28 43 23 28 51 291 256 547 

4 เทพพิทักษ์วิทยา 90 64 154 69 39 108 105 53 158 23 36 59 17 30 47 7 11 18 311 233 544 

5 เทพนารี 34 18 52 36 34 70 36 33 69 19 30 49 23 15 38 26 29 55 174 159 333 

รวม 206 148 354 180 114 294 225 157 382 78 115 193 55 73 128 60 78 138 804 685 1,489 
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จ านวนนักเรียน แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนระดับมัธยมศึกษา จ าแนกเป็นรายโรงเรียน
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หญิง

ชาย

ชาย, 
804, 
54%

หญิง, 
685, 
46%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนนักเรียนระดับมัธยมศึกษา จ าแนกตามเพศ
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4. ข้อมูลจำนวนนักเรียน จำแนกตามโรงเรยีน และระดับช้ัน ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

ลำดับ โรงเรียน 
จำนวนนักเรียน (คน) 

ร้อยละ 
เตรียม อ.1 อ.2 อ.3 ป.1 ป.2 ป.3 ป.4 ป.5 ป.6 ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6 รวม 

1 อนุบาลผ่องศรี 12 8 8 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0.46 
2 อนุบาลภาวนา 12 8 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 0.46 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 5 18 25 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 0.75 
4 อนุบาลเทพกมล 8 21 20 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79 0.82 
5 อนุบาลครูนิตย์ 6 28 17 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80 0.83 
6 อนุบาลธนารัตน์ 13 28 22 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78 0.81 
7 สานฝันแพร่ 13 13 9 9 14 17 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 100 1.04 
8 อนุบาลน้ำทอง 9 18 19 18 13 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101 1.05 
9 พัทธกมลพิทยา 0 0 0 0 17 17 27 24 23 32 17 0 0 0 0 0 157 1.64 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 14 48 60 47 47 57 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 304 3.17 
11 ระเบียบพิทยา 25 43 40 43 57 38 57 38 40 53 0 0 0 0 0 0 434 4.53 
12 อนุบาลร้องกวาง 28 58 71 70 64 59 61 54 52 49 0 0 0 0 0 0 566 5.90 
13 อนุพงศ์พัชรินทร์ 43 79 99 114 131 95 101 109 129 120 0 0 0 0 0 0 1020 10.64 
14 เจริญศิลป์ 41 116 128 132 149 137 159 137 121 142 0 0 0 0 0 0 1262 13.16 
15 มารดาอุปถัมภ์ 71 240 262 268 285 276 267 240 246 246 0 0 0 0 0 0 2401 25.04 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 0 0 0 0 0 3 1 0 1 6 4 9 8 13 0 14 59 0.62 
17 เจริญราษฎร์ 8 17 15 14 33 26 40 25 26 37 127 107 147 72 43 51 788 8.22 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 4 4 8 13 25 27 29 46 67 53 154 108 158 59 47 18 820 8.55 
19 เทพนารี 57 54 85 100 79 88 92 84 98 79 52 70 69 49 38 55 1149 11.98 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  0 3 1 3 3 2 7 2 6 3 0 0 0 0 0 0 30 0.31 
  รวม 369 804 901 957 917 854 899 769 809 820 354 294 382 193 128 138 9,588 100.00 
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เตรียม อ.1 อ.2 อ.3 ป.1 ป.2 ป.3 ป.4 ป.5 ป.6 ม.1 ม.2 ม.3 ม.4 ม.5 ม.6

จ านวนนักเรียน แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนรวม จ าแนกตามระดับชั้น

เตรียมอนุบาล, 369 คน, 
4%

ก่อนประถมศึกษา, 
2,662 คน, 28%

ประถมศึกษา, 
5,068 คน, 53%

มัธยมศึกษาต้อนค้น, 
1,030 คน, 10%

มัธยมศึกษาตอนปลาย, 459 คน, 5%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนนักเรียนรวม จ าแนกตามระดับชั้น
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5. ข้อมูลจำนวนนักเรียนพิการ จำแนกตามโรงเรียน ระดับช้ันและเพศ 
 

ลำดับ โรงเรียน 
ก่อนประถมศึกษา ประถมศึกษา มัธยมศึกษาตอนต้น มัธยมศึกษาตอนปลาย รวม 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 

1 อนุบาลภาวนา 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 
2 อนุบาลธนาวิทย์ 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 
3 เจริญราษฎร ์ 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 2 
4 เทพพิทักษ์วิทยา 0 0 0 7 8 15 3 3 6 2 0 2 12 11 23 
5 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  2 5 7 10 13 23 0 0 0 0 0 0 12 18 30 
  รวม 2 8 10 18 21 39 3 4 7 2 0 2 25 33 58 
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จ านวนนักเรียน
แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนพิการ จ าแนกเป็นรายโรงเรียน
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ก่อนประถมศึกษา ประถมศึกษา มัธยมศึกษาตอนต้น มัธยมศึกษาตอนปลาย

จ านวน (คน) แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนพิการ จ าแนกตามระดับชั้นและเพศ

หญิง

ชาย

ชาย, 
25 คน, 
43%

หญิง, 
33 คน, 
57%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนนักเรียนพิการ จ าแนกตามเพศ

10 

39 

7 
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6. ข้อมูลจำนวนนักเรียนพิการ จำแนกตามประเภทความพิการ 
 

ลำดับ โรงเรียน การมองเห็น สติปัญญา ร่างกาย/สุขภาพ ออทิสติก รวม 

1 อนุบาลภาวนา 0 1 1 0 2 

2 อนุบาลธนาวิทย์ 0 1 0 0 1 
3 เจริญราษฎร ์ 0 0 2 0 2 
4 เทพพิทักษ์วิทยา 0 3 19 1 23 
5 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  30 0 0 0 30 

  รวม 30 5 22 1 58 
 

 
  

การมองเห็น, 
30 คน, 52%

สติปัญญา, 
5 คน, 8%

ร่างกาย/สุขภาพ, 
22 คน, 38%

ออทิสติก, 1, 2%

แผนภูมิแสดงจ านวนนักเรียนพิการ จ าแนกตามความพิการ
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7. ข้อมูลจำนวนห้องเรียน จำแนกตามระดับการศึกษา ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 
 

ลำดับ โรงเรียน 

จำนวนห้องเรียน (ห้อง) 

เตรียม 
ก่อนประถมศึกษา ประถมศึกษา มัธยมศึกษาตอนต้น 

มัธยมศึกษาตอน
ปลาย รวม 

อ.1 อ.2 อ.3 รวม ป.1 ป.2 ป.3 ป.4 ป.5 ป.6 รวม ม.1 ม.2 ม.3 รวม ม.4 ม.5 ม.6 รวม 

1 อนุบาลผ่องศร ี 1 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
2 อนุบาลภาวนา 1 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 1 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
4 อนุบาลเทพกมล 1 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
5 อนุบาลครูนิตย์ 1 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
6 อนุบาลธนารัตน์ 1 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 
7 สานฝันแพร่ 1 1 1 1 3 1 1 1 1 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 8 
8 อนุบาลน้ำทอง 1 1 1 1 3 1 1 1 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 7 
9 พัทธกมลพิทยา 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6 1 0 0 1 0 0 0 0 7 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 1 2 2 2 6 1 2 1 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 11 
11 ระเบียบพิทยา 2 2 2 2 6 2 2 2 2 2 2 12 0 0 0 0 0 0 0 0 20 
12 อนุบาลร้องกวาง 2 3 3 3 9 3 3 3 2 2 2 15 0 0 0 0 0 0 0 0 26 
13 อนุพงศ์พัชรินทร ์ 2 3 3 3 9 3 3 3 3 3 3 18 0 0 0 0 0 0 0 0 29 
14 เจริญศิลป ์ 4 5 6 6 17 4 4 4 4 4 4 24 0 0 0 0 0 0 0 0 45 
15 มารดาอุปถัมภ์ 3 6 7 7 20 6 6 6 5 5 5 33 0 0 0 0 0 0 0 0 56 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 4 1 1 1 3 1 0 1 2 9 
17 เจริญราษฎร ์ 1 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 7 3 3 4 10 2 2 2 6 27 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 1 1 1 1 3 1 1 1 2 2 2 9 4 4 5 13 2 2 1 5 31 
19 เทพนารี 3 3 4 4 11 4 4 4 4 4 3 23 2 2 2 6 2 2 2 6 49 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  0 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 9 

รวม 27 35 38 38 111 29 31 31 26 26 25 168 11 10 12 33 7 6 6 19 358 
ร้อยละ 7.54 31.01 46.93 9.22 5.31 100 
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เตรียมอนุบาล ก่อนประถมศึกษา ประถมศึกษา มัธยมศึกษาต้อนค้น มัธยมศึกษาตอนปลาย

จ านวนนักเรียน แผนภูมิแสดงจ านวนห้องเรียน จ าแนกตามระดับชั้น



 

       รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่  ปีการศึกษา  2564  
 กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ  22  

 
  

 

ข้อมูลครูและบุคลากร 
 

1. ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท้ังหมด รายโรงเรียน จำแนกตามการบรรจุ
และเพศ ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

 

ลำดับ โรงเรียน 

จำนวนผู้บริหาร ครู บุคลากร (บรรจุ) จำนวนครู บุคลากร (ไม่บรรจุ) 

รวมคร ู
ท้ังหมด ผู้บริหาร ครู/บุคลากร ครูต่างชาติ รวมคร ู

บรรจุ 

ครูพี่เลี้ยง 
ครูอัตราจ้าง 
เจ้าหน้าท่ี 

ครูต่างชาติ รวมคร ู
ไม่บรรจุ 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 อนุบาลผ่องศรี 0 1 1 0 5 5 0 0 0 6 0 1 1 0 0 0 1 7 
2 อนุบาลภาวนา 0 1 1 1 3 4 0 0 0 5 0 1 1 0 0 0 1 6 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 1 2 3 0 4 4 0 0 0 7 0 5 5 0 0 0 5 12 
4 อนุบาลเทพกมล 0 1 1 0 5 5 0 0 0 6 0 1 1 0 0 0 1 7 
5 อนุบาลครูนิตย์ 0 1 1 0 5 5 0 0 0 6 0 3 3 0 0 0 3 9 
6 อนุบาลธนารัตน์ 1 0 1 1 3 4 0 0 0 5 0 7 7 0 0 0 7 12 
7 สานฝันแพร่ 1 0 1 0 7 7 0 0 0 8 0 4 4 0 2 2 6 14 
8 อนุบาลน้ำทอง 0 1 1 1 5 6 0 0 0 7 0 6 6 0 0 0 6 13 
9 พัทธกมลพิทยา 1 0 1 2 5 7 0 0 0 8 3 4 7 1 0 1 8 16 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 1 0 1 4 8 12 0 0 0 13 0 7 7 1 0 1 8 21 
11 ระเบียบพิทยา 1 2 3 4 15 19 0 0 0 22 1 8 9 0 0 0 9 31 
12 อนุบาลร้องกวาง 3 2 5 4 20 24 0 0 0 29 0 9 9 1 0 1 10 39 
13 อนุพงศ์พัชรินทร์ 1 1 2 7 21 28 0 0 0 30 1 16 17 0 0 0 17 47 
14 เจริญศิลป์ 2 3 5 4 64 68 0 0 0 73 2 12 14 1 4 5 19 92 
15 มารดาอุปถัมภ์ 2 1 3 9 79 88 0 6 6 97 2 21 23 0 0 0 23 120 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 1 0 1 1 7 8 0 0 0 9 0 3 3 0 0 0 3 12 
17 เจริญราษฎร์ 0 1 1 12 32 44 0 0 0 45 1 5 6 0 0 0 6 51 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 0 1 1 10 20 30 0 0 0 31 8 11 19 0 0 0 19 50 
19 เทพนารี 3 1 4 9 37 46 3 6 9 59 5 18 23 0 0 0 23 82 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  1 1 2 3 7 10 0 0 0 12 0 7 7 0 0 0 7 19 
 รวม 19 20 39 72 352 424 3 12 15 478 23 149 172 4 6 10 182 660 

 
  

บทที่  3 
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จ านวน (คน)แผนภูมิแสดงจ านวนผู้บริหาร ครู และบุคลากร ทั้งหมดของโรงเรียน จ าแนกเป็นราย
โรงเรียน

10
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15

424

39
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ครูต่างชาติ (ไม่บรรจุ)

ครูพ่ีเลี้ยง/ครูอัตราจ้าง/เจ้าหน้าท่ี (ไม่บรรจุ)

ครูต่างชาติ (บรรจุ)

คร/ูบุคลากร (บรรจ)ุ

ผู้บริหาร (บรรจุ)

จ านวน (คน)

แผนภูมิแสดงจ านวนผู้บริหาร ครู และบุคลากร จ าแนกตามต าแหน่ง
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บรรจุ, 
478 คน, 

72%

ไม่บรรจุ, 
182 คน
28%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากร จ าแนกตามการบรรจุแต่งต้ัง

ชาย, 
121 คน, 

18%

หญิง,
539 คน
82%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากร จ าแนกตามเพศ



 

       รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่  ปีการศึกษา  2564  
 กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ  25  

2. ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท้ังหมด รายโรงเรียน จำแนกตามการปฏิบัติ
หน้าท่ีและเพศ ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

 

ลำดับ โรงเรียน 
ฝ่ายบริหาร 

ธุรการ/การเงิน/
เจ้าหน้าท่ี
สนับสนุน 

ครูผู้สอนระดับ
ปฐมวัย 

ครูระดับ 
ประถมศึกษา 

ครูระดับ
มัธยมศึกษา 

รวม 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 อนุบาลผ่องศรี 0 0 0 0 2 2 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 7 7 
2 อนุบาลภาวนา 0 1 1 1 0 1 0 4 4 0 0 0 0 0 0 1 5 6 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 1 2 3 0 3 3 0 6 6 0 0 0 0 0 0 1 11 12 
4 อนุบาลเทพกมล 0 0 0 0 2 2 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 7 7 
5 อนุบาลครูนิตย์ 0 2 2 0 1 1 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 9 9 
6 อนุบาลธนารัตน์ 1 0 1 0 2 2 1 8 9 0 0 0 0 0 0 2 10 12 
7 สานฝันแพร่ 1 0 1 0 2 2 0 5 5 0 6 6 0 0 0 1 13 14 
8 อนุบาลน้ำทอง 0 1 1 0 0 0 0 6 6 1 5 6 0 0 0 1 12 13 
9 พัทธกมลพิทยา 1 0 1 0 2 2 0 0 0 3 4 7 3 3 6 7 9 16 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 1 0 1 1 2 3 2 7 9 2 6 8 0 0 0 6 15 21 
11 ระเบียบพิทยา 1 2 3 1 2 3 0 8 8 4 13 17 0 0 0 6 25 31 
12 อนุบาลร้องกวาง 3 2 5 0 3 3 1 12 13 4 14 18 0 0 0 8 31 39 
13 อนุพงศ์พัชรินทร์ 1 1 2 0 3 3 0 15 15 8 19 27 0 0 0 9 38 47 
14 เจริญศิลป์ 2 3 5 1 5 6 0 30 30 6 45 51 0 0 0 9 83 92 
15 มารดาอุปถัมภ์ 2 1 3 3 13 16 0 46 46 8 47 55 0 0 0 13 107 120 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 2 2 1 7 8 2 10 12 
17 เจริญราษฎร์ 0 1 1 1 4 5 0 5 5 3 12 15 9 16 25 13 38 51 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 0 1 1 0 1 1 0 3 3 2 15 17 16 12 28 18 32 50 
19 เทพนารี 3 1 4 0 2 2 2 23 25 8 25 33 7 11 18 20 62 82 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  1 1 2 0 1 1 0 7 7 3 6 9 0 0 0 4 15 19 

รวม 19 19 38 8 51 59 6 201 207 52 219 271 36 49 85 121 539 660 
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จ านวน (คน)
แผนภูมิแสดงจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากรทั้งหมด ตามโรงเรียน จ าแนกตามเพศ

ชาย หญิง

85

271

207

59

38

0 50 100 150 200 250 300

ฝ่ายบริหาร

ธุรการ/การเงิน /เจ้าหน้าท่ี

ครูผู้สอนปฐมวัย

ครูผู้สอนประถมศึกษา

ครูผู้สอนมัธยมศึกษา

จ านวน (คน)

แผนภูมิแสดงจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากรทั้งหมด จ าแนกตามการปฏิบัติหน้าที่



 

       รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่  ปีการศึกษา  2564  
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3. ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากรทางการศึกษาท่ีได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน จำแนกตามการ
ปฏิบัติหน้าท่ีและเพศ ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

 

ลำดับ โรงเรียน 
ฝ่ายบริหาร 

ธุรการ/การเงิน/
เจ้าหน้าท่ี
สนับสนุน 

ครูผู้สอนระดับ
ปฐมวัย 

ครูผู้สอน
ระดับประถม 

ครูผู้สอนระดับ
มัธยมศึกษา 

รวมท้ังหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 อนุบาลผ่องศรี 0 0 0 0 1 1 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 6 6 
2 อนุบาลภาวนา 0 1 1 1 0 1 0 3 3 0 0 0 0 0 0 1 4 5 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 1 2 3 0 1 1 0 3 3 0 0 0 0 0 0 1 6 7 
4 อนุบาลเทพกมล 0 0 0 0 1 1 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 6 6 
5 อนุบาลครูนิตย์ 0 1 1 0 1 1 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 6 6 
6 อนุบาลธนารัตน์ 1 0 1 0 1 1 1 2 3 0 0 0 0 0 0 2 3 5 
7 สานฝันแพร่ 1 0 1 0 1 1 0 2 2 0 4 4 0 0 0 1 7 8 
8 อนุบาลน้ำทอง 0 1 1 0 0 0 0 3 3 1 2 3 0 0 0 1 6 7 
9 พัทธกมลพิทยา 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 2 3 1 2 3 3 5 8 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 1 0 1 1 1 2 2 4 6 1 3 4 0 0 0 5 8 13 
11 ระเบียบพิทยา 1 2 3 1 0 1 0 4 4 3 11 14 0 0 0 5 17 22 
12 อนุบาลร้องกวาง 3 2 5 0 3 3 1 5 6 3 12 15 0 0 0 7 22 29 
13 อนุพงศ์พัชรินทร์ 1 1 2 0 3 3 0 5 5 7 13 20 0 0 0 8 22 30 
14 เจริญศิลป์ 2 3 5 0 4 4 0 23 23 4 37 41 0 0 0 6 67 73 
15 มารดาอุปถัมภ์ 2 1 3 2 9 11 0 30 30 7 46 53 0 0 0 11 86 97 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 5 6 2 7 9 
17 เจริญราษฎร์ 0 1 1 0 2 2 0 2 2 3 12 15 9 16 25 12 33 45 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 0 1 1 0 1 1 0 2 2 1 10 11 9 7 16 10 21 31 
19 เทพนารี 3 1 4 0 2 2 2 16 18 5 18 23 5 7 12 15 44 59 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  1 1 2 0 1 1 0 3 3 3 3 6 0 0 0 4 8 12 

 รวม 19 18 37 5 34 39 6 121 127 39 174 213 25 37 62 94 384 478 
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จ านวน (คน)
แผนภูมิแสดงจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากร ที่ได้รับการบรรจุ จ าแนกเป็นรายโรงเรียน
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จ านวน (คน)
แผนภูมิแสดงจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากร ที่ได้รับการบรรจุ ตามโรงเรียน 

จ าแนกตามเพศ

ชาย หญิง
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ครูปฐมวัย

ธุรการ / การเงิน/เจ้าหน้าท่ี

ฝ่ายบริหาร

จ านวน (คน)

แผนภูมิแสดงจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากร ที่ได้รับการบรรจุ 
จ าแนกตามการปฏิบัติหน้าที่

ชาย, 
94 คน, 
20%

หญิง, 384
คน

80%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนผู้บริหาร/ครู/บุคลากร ท่ีได้รับการบรรจุ 
จ าแนกตามเพศ



 

       รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่  ปีการศึกษา  2564  
 กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ  30  

4.  ข้อมูลครู / บุคลากร / เจ้าหน้าท่ี ท่ีไม่ได้รับการบรรจุ รายโรงเรยีน จำแนกตามการปฏิบัติหน้าท่ี
และเพศ ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

 

ลำดับ โรงเรียน 
ฝ่ายบริหาร 

ธุรการ/การเงิน/
เจ้าหน้าท่ี
สนับสนุน 

ครูผู้สอนระดับ
ปฐมวัย 

ครูผู้สอน
ระดับประถม 

ครูผู้สอนระดับ
มัธยมศึกษา 

รวมท้ังหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 อนุบาลผ่องศร ี 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
2 อนุบาลภาวนา 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 0 0 0 0 2 2 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 5 5 
4 อนุบาลเทพกมล 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
5 อนุบาลครูนิตย์ 0 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 3 3 
6 อนุบาลธนารัตน์ 0 0 0 0 1 1 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 7 7 
7 สานฝันแพร่ 0 0 0 0 1 1 0 3 3 0 2 2 0 0 0 0 6 6 
8 อนุบาลน้ำทอง 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0 0 0 0 6 6 
9 พัทธกมลพิทยา 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 2 4 2 1 3 4 4 8 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 0 0 0 0 1 1 0 3 3 1 3 4 0 0 0 1 7 8 
11 ระเบียบพิทยา 0 0 0 0 2 2 0 4 4 1 2 3 0 0 0 1 8 9 
12 อนุบาลร้องกวาง 0 0 0 0 0 0 0 7 7 1 2 3 0 0 0 1 9 10 
13 อนุพงศ์พัชรินทร ์ 0 0 0 0 0 0 0 10 10 1 6 7 0 0 0 1 16 17 
14 เจริญศิลป ์ 0 0 0 1 1 2 0 7 7 2 8 10 0 0 0 3 16 19 
15 มารดาอุปถัมภ์ 0 0 0 1 4 5 0 16 16 1 1 2 0 0 0 2 21 23 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 2 0 3 3 
17 เจริญราษฎร ์ 0 0 0 1 2 3 0 3 3 0 0 0 0 0 0 1 5 6 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 5 6 7 5 12 8 11 19 
19 เทพนารี 0 0 0 0 0 0 0 7 7 3 7 10 2 4 6 5 18 23 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 3 3 0 0 0 0 7 7 

รวม 0 1 1 3 17 20 0 80 80 13 45 58 11 12 23 27 155 182 
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จ านวน (คน)
แผนภูมิแสดงจ านวนครู / บุคลากร / เจ้าหน้าที่ ที่ไม่ได้รับการบรรจุ จ าแนกเป็นรายโรงเรียน
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จ านวน (คน)
แผนภูมิแสดงจ านวนครู / บุคลากร / เจ้าหน้าที่ ที่ไม่ได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน จ าแนกตามเพศ

ชาย หญิง
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จ านวน (คน)

แผนภูมิแสดงจ านวนครู / บุคลากร / เจ้าหน้าที่ ที่ไม่ได้รับการบรรจุ จ าแนกตามการปฏิบัติหน้าที่

ชาย, 
27 คน, 
15%หญิง, 

155 คน
85%

แผนภูมิแสดงร้อยละจ านวนครู/บุคลากร/เจ้าหน้าที่ ที่ไม่ได้รับการบรรจุ จ าแกนตามเพศ
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อนุปริญญาหรือต่ ากว่า, 
67 คน, 10%

ปริญญาตรี 4 ปี + ป.
บัณฑิต, 

104 คน, 16%

ปริญญาตรี 5 ปี, 
145 คน , 22%

ปริญญาตรี 4 ปี, 
302 คน, 46%

ปริญญาโทหรือสูงกว่า, 
42, 6%

แผนภูมิแสดงจ านวนครูและบุคลากรทั้งหมด จ าแนกตามวุฒิการศึกษา

5. ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท้ังหมด รายโรงเรียน จำแนกตาม            
วุฒิการศึกษา ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

 

ลำดับ โรงเรียน 
ปริญญาโท 
หรือสูงกว่า 

ปริญญาตรี  
(4 ป)ี 

ปริญญาตรี  
(5 ป)ี 

ปริญญาตรี (4 ป)ี 
+ ป.บัณฑิต 

อนุปริญญา 
หรือต่ำกว่า 

รวมท้ังหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 เทพพิทักษ์วิทยา 0 1 1 0 4 4 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 7 7 
2 อนุบาลเพ็ญรัต 0 1 1 1 0 1 0 3 3 0 0 0 0 1 1 1 5 6 
3 มารดาอุปถัมภ์ 0 0 0 1 9 10 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 11 12 
4 อนุบาลน้ำทอง 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 7 7 
5 เจริญราษฎร์ 0 1 1 0 6 6 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 9 9 
6 อนุบาลร้องกวาง 1 0 1 0 2 2 1 2 3 0 0 0 0 6 6 2 10 12 
7 ระเบียบพิทยา 1 0 1 0 4 4 0 7 7 0 1 1 0 1 1 1 13 14 
8 อนุบาลผ่องศรี 0 2 2 0 1 1 0 5 5 1 2 3 0 2 2 1 12 13 
9 อนุบาลเทพกมล 1 0 1 1 1 2 3 6 9 0 1 1 2 1 3 7 9 16 
10 เทพนารี 2 0 2 2 13 15 2 0 2 0 2 2 0 0 0 6 15 21 
11 อนุพงศ์พัชรินทร์ 1 3 4 3 7 10 1 5 6 1 4 5 0 6 6 6 25 31 
12 อนุบาลภาวนา 2 3 5 3 10 13 0 10 10 1 5 6 2 3 5 8 31 39 
13 อนุบาลธนารัตน์ 1 1 2 2 11 13 2 18 20 4 2 6 0 6 6 9 38 47 
14 เจริญศิลป์ 1 5 6 5 37 42 0 21 21 2 16 18 1 4 5 9 83 92 
15 สอนคนตาบอดสันติจินตนา 1 2 3 6 60 66 1 14 15 3 24 27 2 7 9 13 107 120 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 1 0 1 0 0 0 1 8 9 0 2 2 0 0 0 2 10 12 
17 พัทธกมลพิทยา 2 2 4 6 16 22 2 6 8 2 13 15 1 1 2 13 38 51 
18 สานฝันแพร่ 0 1 1 10 22 32 3 5 8 4 2 6 1 2 3 18 32 50 
19 อนุบาลธนาวิทย์ 2 1 3 10 42 52 6 7 13 1 7 8 1 5 6 20 62 82 
20 อนุบาลครูนิตย์ 1 1 2 1 4 5 1 2 3 1 1 2 0 7 7 4 15 19 

  รวม 17 25 42 51 251 302 23 122 145 20 84 104 10 57 67 121 539 660 
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6. ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท่ีได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน จำแนกตาม
วุฒิการศึกษา ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

 

ลำดับ โรงเรียน 
ปริญญาโท 
หรือสูงกว่า 

ปริญญาตรี  
(4 ป)ี 

ปริญญาตรี  
(5 ป)ี 

ปริญญาตรี (4 ป)ี 
+ ป.บัณฑิต 

อนุปริญญา 
หรือต่ำกว่า 

รวมท้ังหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 อนุบาลผ่องศรี 0 1 1 0 3 3 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 6 6 
2 อนุบาลภาวนา 0 1 1 1 0 1 0 3 3 0 0 0 0 0 0 1 4 5 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 0 0 0 1 6 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 7 
4 อนุบาลเทพกมล 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 2 2 0 0 0 0 6 6 
5 อนุบาลครูนิตย์ 0 1 1 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 
6 อนุบาลธนารัตน์ 1 0 1 0 1 1 1 2 3 0 0 0 0 0 0 2 3 5 
7 สานฝันแพร่ 1 0 1 0 0 0 0 6 6 0 1 1 0 0 0 1 7 8 
8 อนุบาลน้ำทอง 0 2 2 0 1 1 0 3 3 1 0 1 0 0 0 1 6 7 
9 พัทธกมลพิทยา 1 0 1 0 0 0 2 4 6 0 1 1 0 0 0 3 5 8 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 1 0 1 2 7 9 2 0 2 0 1 1 0 0 0 5 8 13 
11 ระเบียบพิทยา 1 3 4 3 6 9 0 4 4 1 4 5 0 0 0 5 17 22 
12 อนุบาลร้องกวาง 2 3 5 2 7 9 0 8 8 1 4 5 2 0 2 7 22 29 
13 อนุพงศ์พัชรินทร์ 1 1 2 2 8 10 2 12 14 3 1 4 0 0 0 8 22 30 
14 เจริญศิลป์ 1 5 6 4 30 34 0 16 16 1 16 17 0 0 0 6 67 73 
15 มารดาอุปถัมภ์ 1 2 3 5 45 50 1 14 15 3 24 27 1 1 2 11 86 97 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 1 0 1 0 0 0 1 5 6 0 2 2 0 0 0 2 7 9 
17 เจริญราษฎร์ 2 2 4 6 14 20 2 6 8 2 11 13 0 0 0 12 33 45 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 0 1 1 6 15 21 0 3 3 4 2 6 0 0 0 10 21 31 
19 เทพนารี 2 1 3 7 30 37 5 6 11 1 7 8 0 0 0 15 44 59 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  1 1 2 1 1 2 1 2 3 1 1 2 0 3 3 4 8 12 

  รวม 16 25 41 40 181 221 17 97 114 18 77 95 3 4 7 94 384 478 

 

อนุปริญญาหรือต่ ากว่า, 
7 คน, 1%

ปริญญาตรี 4 ปี + ป.บัณฑิต, 
95 คน, 20%

ปริญญาตรี 5 ปี, 
114 คน , 24%

ปริญญาตรี 4 ปี, 
221 คน, 46%

ปริญญาโทหรือสูงกว่า, 
41 คน, 9%

แผนภูมิแสดงจ านวนครูและบุคลากรที่ได้รับการบรรจุ  จ าแนกตามวุฒิการศึกษา
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7. ข้อมูลจำนวนผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาท่ีไม่ได้รับการบรรจุ รายโรงเรียน จำแนกตาม
วุฒิการศึกษา ของสถานศึกษาประเภทสามัญศึกษา 

 

ลำดับ โรงเรียน 
ปริญญาโท 
หรือสูงกว่า 

ปริญญาตรี  
(4 ป)ี 

ปริญญาตรี  
(5 ป)ี 

ปริญญาตรี (4 ป)ี 
+ ป.บัณฑิต 

อนุปริญญา 
หรือต่ำกว่า 

รวมท้ังหมด 

ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม 
1 อนุบาลผ่องศรี 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
2 อนุบาลภาวนา 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 
3 อนุบาลเพ็ญรัต 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 5 5 
4 อนุบาลเทพกมล 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 
5 อนุบาลครูนิตย์ 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 3 3 
6 อนุบาลธนารัตน์ 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 7 7 
7 สานฝันแพร่ 0 0 0 0 4 4 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 6 6 
8 อนุบาลน้ำทอง 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 2 2 0 2 2 0 6 6 
9 พัทธกมลพิทยา 0 0 0 1 1 2 1 2 3 0 0 0 2 1 3 4 4 8 
10 อนุบาลธนาวิทย์ 1 0 1 0 6 6 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 7 8 
11 ระเบียบพิทยา 0 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 0 6 6 1 8 9 
12 อนุบาลร้องกวาง 0 0 0 1 3 4 0 2 2 0 1 1 0 3 3 1 9 10 
13 อนุพงศ์พัชรินทร์ 0 0 0 0 3 3 0 6 6 1 1 2 0 6 6 1 16 17 
14 เจริญศิลป์ 0 0 0 1 7 8 0 5 5 1 0 1 1 4 5 3 16 19 
15 มารดาอุปถัมภ์ 0 0 0 1 15 16 0 0 0 0 0 0 1 6 7 2 21 23 
16 เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 3 3 
17 เจริญราษฎร์ 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 2 1 1 2 1 5 6 
18 เทพพิทักษ์วิทยา 0 0 0 4 7 11 3 2 5 0 0 0 1 2 3 8 11 19 
19 เทพนารี 0 0 0 3 12 15 1 1 2 0 0 0 1 5 6 5 18 23 
20 สอนคนตาบอดสันติจินตนา  0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0 7 7 

  รวม 1 0 1 11 70 81 6 25 31 2 7 9 7 53 60 27 155 182 

  

อนุปริญญาหรือต่ ากว่า, 
60 คน, 33%

ปริญญาตรี 4 ปี + ป.บัณฑิต, 
9 คน, 5%

ปริญญาตรี 5 ปี, 
31 คน , 17%

ปริญญาตรี 4 ปี, 
81 คน, 44%

ปริญญาโทหรือสูงกว่า, 
1 คน, 1%

แผนภูมิแสดงจ านวนครูและบุคลากรที่ไม่ได้รับการบรรจุ  จ าแนกตามวุฒิการศึกษา
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ข้อมูลผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
 

1. ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 6 
   ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรยีน 
 

โรงเรียน 
จำนวน 

นร. 

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (O-NET) 
ปีการศึกษา 2563 

2563 2562 เปรียบเทียบ 

ไทย คณิต วิทย ์ อังกฤษ เฉลี่ย เฉลี่ย 63 - 62 
ระดับประเทศ   495,250  56.2 29.99 38.78 43.55 42.13 37.99 4.15 
ระดับ สพฐ.   317,651  54.96 28.59 37.64 38.87 40.02 36.18 3.84 
ระดับ สช.   120,126  59.62 33.98 41.99 55.83 47.86 43.15 4.71 
ระดับภาคเหนือ     40,498  57.86 31.29 40.07 45.60 43.71 38.88 4.82 
ระดับจังหวัด       2,691  61.46 33.46 43.57 49.23 46.93 41.98 4.95 
โรงเรียนเอกชน จ.แพร ่         751  59.70 35.15 46.12 52.96 48.48 45.52 2.96 
เทพพิทักษ์วิทยา           72  55.24 32.29 41.97 49.86 44.84 49.50 -4.66 
มารดาอุปถัมภ์         239  69.51 48.35 54.07 70.42 60.59 55.61 4.98 
เจริญราษฎร ์           46  47.68 24.13 34.93 32.99 34.93 35.30 -0.37 
อนุบาลร้องกวาง           51  61.21 33.04 46.16 47.16 46.89 43.27 3.62 
ระเบียบพิทยา           37  64.74 36.62 50.55 44.80 49.18 43.38 5.79 
เทพนารี           59  56.20 29.99 38.78 43.55 42.13 53.93 -11.80 
อนุพงศ์พัชรินทร ์         101  65.57 37.43 49.37 68.76 55.28 49.37 5.91 
เจริญศิลป ์         113  66.28 39.60 50.49 66.37 55.69 53.11 2.57 
เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่             4  39.13 32.50 37.65 41.88 37.79 34.38 3.41 
พัทธกมลพิทยา           29  71.45 37.59 57.21 63.79 57.51 37.38 20.13 

 
  

บทที่  4 
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แผนภูมิเปรียบเทียบคะแนนร้อยละเฉลี่ย O-NET ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6
ปีการศึกษา 2562 และ 2563 จ าแนกตามระดับการศึกษา
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แผนภูมิคะแนนร้อยละเฉลี่ย O-NET ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2563
เปรียบเทียบตามระดับการจัดการศึกษา

รร.เอกชน จ.แพร่ 

สช. 

จังหวัด 

ประเทศ 

สพฐ 

ภาคเหนือ 
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2. ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 6 
   ปีการศึกษา  2562 - 2563 จำแนกรายโรงเรียน 
 

โรงเรียน 
ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ ภาษาอังกฤษ เฉลี่ย 

2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 
เทพพิทักษ์วิทยา 60.16 55.24 -4.92 43.93 32.29 -11.64 48.29 41.97 -6.32 45.63 49.86 4.23 49.50 44.84 -4.66 

มารดาอุปถัมภ์ 60.28 69.51 9.23 52.24 48.35 -3.89 51.94 54.07 2.13 57.97 70.42 12.45 55.61 60.59 4.98 

เจริญราษฎร์ 48.49 47.68 -0.81 29.67 24.13 -5.54 33.62 34.93 1.31 29.42 32.99 3.57 35.30 34.93 -0.37 

อนุบาลร้องกวาง 59.75 61.21 1.46 37.86 33.04 -4.82 39.67 46.16 6.49 35.80 47.16 11.36 43.27 46.89 3.62 

ระเบียบพิทยา 52.92 64.74 11.82 38.10 36.62 -1.48 45.91 50.55 4.64 36.60 44.80 8.20 43.38 49.18 5.79 

เทพนารี 64.38 56.20 -8.18 45.96 29.99 -15.97 53.74 38.78 -14.96 51.63 43.55 -8.08 53.93 42.13 -11.80 

อนุพงศ์พัชรินทร์ 57.02 65.57 8.55 46.41 37.43 -8.98 48.89 49.37 0.48 45.16 68.76 23.60 49.37 55.28 5.91 

เจริญศิลป์ 60.27 66.28 6.01 48.13 39.60 -8.53 48.34 50.49 2.15 55.71 66.37 10.66 53.11 55.69 2.57 

เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 45.66 39.13 -6.53 28.82 32.50 3.68 34.06 37.65 3.59 28.97 41.88 12.91 34.38 37.79 3.41 

พัทธกมลพิทยา 47.07 71.45 24.38 28.90 37.59 8.69 36.93 57.21 20.28 36.61 63.79 27.18 37.38 57.51 20.13 

เฉลี่ย 55.60 59.70 4.10 40.00 35.15 -4.85 44.14 46.12 1.98 42.35 52.96 10.61 45.52 48.48 2.96 
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ภาษาไทย คณิต วิทย์ อังกฤษ เฉลี่ย 4 วิชา

แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6
ปีการศึกษา 2562 และ 2563 จ าแนกตามรายวิชา

2563

2562
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ช้ันประถมศึกษาปีที่ 6 เฉล่ีย 4 วิชา ระหว่างปีการศึกษา 2562-2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ช้ันประถมศึกษาปีที่ 6 วิชาภาษาไทย ระหว่างปีการศึกษา 2562 - 2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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3. ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  3 
   ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรยีน 

 

โรงเรียน 
จำนวน 

นร. 

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (O-NET) 
ปีการศึกษา 2563 

2563 2562 เปรียบเทียบ 

ไทย คณิต วิทย ์ อังกฤษ เฉลี่ย เฉลี่ย 63 - 62 
ระดับประเทศ    357,051  54.29 25.46 29.89 34.38 36.01 36.30 -0.29 
ระดับ สพฐ.   253,689  55.18 25.82 30.17 34.14 36.33 36.52 -0.20 
ระดับ สช.     60,039  52.94 25.48 29.63 37.01 36.27 34.89 1.38 
ระดับภาคเหนือ     36,568  56.55 26.99 30.61 37.17 37.83 37.54 0.29 
ระดับจังหวัด  -  59.44 28.46 32.15 36.85 39.23 38.44 0.79 
โรงเรียนเอกชน จ.แพร ่         372   51.87    22.30     28.67     31.96  33.70 36.73 -3.03 
เทพพิทักษ์วิทยา         184  50.50 21.13 27.98 31.79 32.85 32.03 0.82 
เจริญราษฎร ์         117  51.94 23.79 27.78 31.95 33.87 33.54 0.32 
เทพนารี           53  54.29 25.46 29.89 34.38 36.01 46.51 -10.51 
เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่           18  50.76 18.82 29.04 29.72 32.09 34.85 -2.76 
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แผนภูมิคะแนนร้อยละเฉลี่ย O-NET มัธยมศึกษาปีที่  3 ปีการศึกษา 2563
เปรียบเทียบตามระดับการจัดการศึกษา
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4. ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  3 
   ปีการศึกษา  2562 - 2563 จำแนกรายโรงเรียน 
 

โรงเรียน 
ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ ภาษาอังกฤษ เฉลี่ย 

2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 

เทพพิทักษ์วิทยา 49.29 50.50 1.21 22.36 21.13 -1.23 27.43 27.98 0.55 29.04 31.79 2.75 32.03 32.85 0.82 

เจริญราษฎร์ 28.18 51.94 23.76 53.54 23.79 -29.75 22.86 27.78 4.92 29.59 31.95 2.36 33.54 33.87 0.32 

เทพนารี 67.53 54.29 -13.24 40.58 25.46 -15.12 38.07 29.89 -8.18 39.87 34.38 -5.49 46.51 36.01 -10.51 
เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์
แพร่ 

52.55 50.76 -1.79 22.40 18.82 -3.58 29.75 29.04 -0.71 34.70 29.72 -4.98 34.85 32.09 -2.76 

เฉลี่ย 49.39 51.87 2.49 34.72 22.30 -12.42 29.53 28.67 -0.86 33.30 31.96 -1.34 36.73 33.70 -3.03 

 

 

 

 
 

49.39

34.72

29.53

33.30
36.73

51.87

22.30

28.67
31.96

33.70

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

45.00

50.00

55.00
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3
ปีการศึกษา 2562 และ 2563 จ าแนกตามรายวิชา
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จ าแนกรายโรงเรียน
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5. ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  6 
   ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรยีน 

 

โรงเรียน 
จำนวน 

นร. 

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (O-NET) 
ปีการศึกษา 2563 

2563 2562 เปรียบเทียบ 

ไทย คณิต วิทย ์ สังคม อังกฤษ เฉลี่ย เฉลี่ย 63 - 62 
ประเทศ 363,113 44.36 26.04 32.68 35.93 29.94 33.79 32.34 1.45 
สพฐ. 278,963 45.22 26.33 33.04 36.32 29.73 34.13 32.62 1.51 
สช. 48,899 41.84 25.42 31.62 34.57 32.03 33.10 31.77 1.33 
ภาคเหนือ 33,305 46.19 27.44 34.37 36.88 30.45 35.07 33.27 1.79 
จังหวัด - 50.06 30.12 36.36 38.54 30.42 37.10 34.62 2.48 

รร.เอกชน จ.แพร่ 123 43.08 21.64 30.59 38.21 28.53 32.41 32.82 -0.41 
เทพพิทักษ์วิทยา 18 39.69 17.71 28.51 33.61 25.83 29.07 27.46 1.61 
เจริญราษฎร ์ 38 47.11 21.55 33.73 35.71 24.47 32.51 31.73 0.78 
เทพนารี 57 44.36 26.04 32.68 46.00 29.94 35.80 41.80 -5.99 
เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 10 41.15 21.25 27.42 37.50 33.88 32.24 30.30 1.94 
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ไทย คณิต วิทย์ สังคม อังกฤษ เฉล่ีย

แผนภูมิคะแนนร้อยละเฉลี่ย O-NET มัธยมศึกษาปีที่  6 ปีการศึกษา 2563
เปรียบเทียบตามระดับการจัดการศึกษา

รร.เอกชน จ.แพร่ 

สช. 
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ภาคเหนือ 



 

       รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่  ปีการศึกษา  2564  
 กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ  49  

 
 
 
  

33.79
34.13

33.10

35.07

37.10

32.41

32.34 32.62
31.77

33.27

34.62

32.82

30.00

31.00

32.00

33.00

34.00

35.00

36.00

37.00

38.00

ประเทศ สพฐ. สช. ภาคเหนือ จังหวัด รร.เอกชน จ.
แพร่

แผนภูมิเปรียบเทียบคะแนนร้อยละเฉลี่ย O-NET มัธยมศึกษาปีที่  6
ปีการศึกษา 2562 และ 2563 จ าแนกตามระดับการศึกษา
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6. ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติข้ันพ้ืนฐาน (O-NET) ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี  6 
   ปีการศึกษา  2562 - 2563  จำแนกรายโรงเรียน 
 

โรงเรียน 
ภาษาไทย คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์ สังคมฯ ภาษาอังกฤษ เฉลี่ย 

2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 

เทพพิทักษ์วิทยา 36.04 39.69 3.65 17.08 17.71 0.63 26.56 28.51 1.95 33.58 33.61 0.03 24.06 25.83 1.77 27.46 29.07 1.61 

เจริญราษฎร์ 44.74 47.11 2.37 21.30 21.55 0.25 31.65 33.73 2.08 36.80 35.71 -1.09 24.16 24.47 0.31 31.73 32.51 0.78 

เทพนารี 57.50 44.36 -13.14 40.88 26.04 -14.84 37.63 32.68 -4.95 40.18 46.00 5.82 32.79 29.94 -2.85 41.80 35.80 -5.99 

เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์ฯ 38.76 41.15 2.39 22.24 21.25 -0.99 26.32 27.42 1.10 34.16 37.50 3.34 30.00 33.88 3.88 30.30 32.24 1.94 

เฉลี่ย 44.26 43.08 -1.18 25.38 21.64 -3.74 30.54 30.59 0.04 36.18 38.21 2.03 27.75 28.53 0.78 32.82 32.41 -0.41 
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ภาษาไทย คณิต วิทย์ สังคม อังกฤษ เฉลี่ย 5 วิชา

แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  6
ปีการศึกษา 2562 - 2563จ าแนกตามรายวิชา
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ช้ันมัธยมศึกษาปีที่  6 เฉล่ีย 5 วิชา ระหว่างปีการศึกษา 2562 - 2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ช้ันมัธยมศึกษาปีที่  6  วิชาภาษาไทย ระหว่างปีการศึกษา 2562 - 2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ช้ันมัธยมศึกษาปีที่  6  วิชาคณิตศาสตร์  ระหว่างปีการศึกษา 2562 - 2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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จ าแนกรายโรงเรียน

2562

2563



 

       รายงานข้อมูลสารสนเทศโรงเรียนเอกชนจังหวัดแพร่  ปีการศึกษา  2564  
 กลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดแพร่  สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ  53  

 

 
  

33.58
36.80

40.18

34.16

33.61 35.71

46.00

37.50

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

45.00

50.00

เทพพิทักษ์วิทยา เจริญราษฎร์ เทพนารี เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่

แผนภูมิเปรียบเทียบผล O-NET ช้ันมัธยมศึกษาปีที่  6  วิชาสังคมศึกษาฯ ระหว่างปีการศึกษา 2562 - 2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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จ าแนกรายโรงเรียน
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7. ผลการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT) ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 3 
   ปีการศึกษา  2563  จำแนกรายโรงเรยีน 

 

โรงเรียน 
จำนวน 

นร. 

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (NT) 
ปีการศึกษา 2563 

2563 2562 เปรียบเทียบ 

ภาษา คำนวณ เฉลี่ย เฉลี่ย 63 - 62 
ประเทศ   653,442  47.46 40.47 43.97 45.70 -1.74 
สพฐ.   431,404  47.76 41.30 44.53 45.82 -1.29 
สช.   136,665  47.60 39.91 43.76 46.61 -2.85 
ศึกษาธิการภาค     22,566  47.86 42.63 45.25 46.77 -1.52 
จังหวัด       2,886  50.92 44.46 47.69 50.01 -2.32 
รร.เอกชน จ.แพร่         741  51.06 43.48 47.27 45.12 2.15 
สานฝันแพร่             5  43.70 29.80 36.75 0.00 36.75 
เทพพิทักษ์วิทยา           40  47.40 35.15 41.28 46.37 -5.10 
มารดาอุปถัมภ์         244  56.02 53.59 54.81 60.18 -5.37 
เจริญราษฎร ์           21  45.26 31.38 38.32 44.26 -5.94 
อนุบาลร้องกวาง           48  57.06 48.06 52.56 55.26 -2.69 
ระเบียบพิทยา           31  55.56 46.06 50.81 48.05 2.76 
เทพนารี           81  47.46 40.47 43.97 59.86 -15.90 
อนุพงศ์พัชรินทร ์         109  56.80 53.71 55.26 52.33 2.93 
เจริญศิลป ์         143  50.46 44.55 47.51 49.01 -1.50 
เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่            -    0.00 0.00 0.00 60.18 -60.18 
พัทธกมลพิทยา           19  50.89 52.00 51.45 20.86 30.59 
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ภาษาไทย คณิตศาสตร์ เฉล่ีย

แผนภูมิคะแนนร้อยละเฉลี่ย NT ชั้นประถมศึกษาปีที่  3 ปีการศึกษา 2563
เปรียบเทียบตามระดับการจัดการศึกษา
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8. ผลการทดสอบความสามารถพ้ืนฐานของผู้เรียนระดับชาติ (NT) ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 3 
   ปีการศึกษา  2562 - 2563 จำแนกรายโรงเรียน 
 

โรงเรียน 
ด้านภาษา ด้านคำนวณ เฉลี่ย 

2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 2562 2563 ผลต่าง 

สานฝันแพร่ 0.00 43.70 - 0.00 29.80 - 0.00 36.75 - 
พัทธกมลพิทยา 55.93 50.89 -5.04 64.43 52.00 -12.43 60.18 51.45 -8.74 

ระเบียบพิทยา 48.12 55.56 7.44 47.98 46.06 -1.92 48.05 50.81 2.76 

อนุบาลร้องกวาง 56.90 57.06 0.16 53.61 48.06 -5.55 55.26 52.56 -2.69 

อนุพงศ์พัชรินทร์ 48.33 56.80 8.47 56.33 53.71 -2.62 52.33 55.26 2.93 

เจริญศิลป์ 49.28 50.46 1.18 48.73 44.55 -4.18 49.01 47.51 -1.50 

มารดาอุปถัมภ์ 57.17 56.02 -1.15 63.19 53.59 -9.60 60.18 54.81 -5.37 

เซนต์ฟรังซิสเซเวียร์แพร่ 22.71 0.00 -22.71 19.00 0.00 -19.00 20.86 0.00 -20.86 

เจริญราษฎร์ 45.88 45.26 -0.62 42.64 31.38 -11.26 44.26 38.32 -5.94 

เทพพิทักษ์วิทยา 49.14 47.40 -1.74 43.60 35.15 -8.45 46.37 41.28 -5.10 

เฉลี่ย 56.96 47.46 -9.50 62.76 40.47 -22.29 59.86 43.97 -15.90 
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล NT ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3
ปีการศึกษา 2562 และ 2563 จ าแนกตามรายวิชา
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล NT ชั้นประถมศึกษาปทีี่ 3 เฉลี่ย ระหว่างปีการศึกษา 2562 - 2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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แผนภูมิเปรียบเทียบผล NT ช้ันประถมศึกษาปีที่ 3 วิชากาษาไทย ระหว่างปีการศึกษา 2562 - 2563
จ าแนกรายโรงเรียน
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คณะผู้จัดทำ 
 
 
ที่ปรึกษา  
นายอดุล  เทพกอม ศึกษาธิการจังหวัดแพร่ 
นายศิริโชค  พิพัฒน์เสถียรกุล รองศึกษาธิการจังหวัดแพร ่
นายเทอดศักดิ์  ผิวเกล้ียง ประธานคณะกรรมการประสานและส่งเสริมการศึกษาเอกชนจังหวัดแพร่ 
 
วิเคราะห์  ตรวจสอบ  
นางสาวญาณิชศา  ยวงแก้ว นักวิชาการศึกษาชำนาญการ ปฏิบัติหน้าท่ี ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการศึกษาเอกชน 
 
รวบรวม สรุป ประมวลผล จัดทำรูปเล่ม 
นางสาวสิริกรานต์  เป่ียมวุฒิ ผู้อำนวยการโรงเรียนมารดาอุปถัมภ์ 
นางกนกวรรณ  มะลิ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ 
นางสรัญญา  แสงกล้า นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
นางสาวปาริชาติ  ทะนันชัย นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 


